I - qualificação em instituições credenciadas, a saber: 

a) licenciatura plena, quando não exigida para o emprego público que ocupa – 700 

(setecentos) pontos; 

b) mestrado, na área de educação – 700 (setecentos) pontos; 

c) doutorado, na área de educação – 1.400 (um mil e quatrocentos) pontos. 

II - outras licenciaturas plenas, licenciatura curta e cursos dentro do campo de 

atuação, em instituições credenciadas, a saber: 

a) segunda licenciatura, quando não exigida para o emprego público que ocupa – 

700 (setecentos) pontos;

[...]

10 das Disposições Transitórias da Lei Complementar Municipal 

nº 106, de 31 de janeiro de 2008 ficam enquadrados de acordo com a jornada de trabalho que 

exerciam na data de publicação desta Lei, na referência 4, correspondente à importância de R$ 

2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais), conforme escala de salários do município. 

§1º Não se aplica aos servidores de que trata o caput as disposições contidas nos 

artigos 8º, 9º 10 e 11 desta Lei. 

§2º Os servidores de que trata o caput cumprirão jornada semanal de trabalho de

[...]

(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto no Fundo Municipal de Assistência

e  Desenvolvimento  Social  da  Prefeitura  Municipal  da
Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil
reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.01 Secretaria Municipal de Governo
02.01.08 Fundo Social de Solidariedade Lei 3417

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$